
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.391,20 2023 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche ¿ Finanziamento Regionale DGR 473/2012 ex ACO San
Filippo Neri Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società POVATEX
S.a.s. della fornitura di n. 2 posizionatori ecografici completi di braccio per sonda ecografica (culla ecografica di
GRAF) occorrenti alle esigenze della UOC Neonatologia della ASL Roma 1. Importo complessivo € 1.960,00 IVA
esclusa, pari ad € 2.391,20 IVA 22% inclusa. CIG: Y313BA1217 - CUP: J89J13001120002. Finanziamento regionale
DGR 473/2012 ex ACO San Filippo Neri.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

  
 la DGR 473 del 17/10/2012, avente ad oggetto “Assegnazione di fondi regionali finalizzati 

all’ammodernamento tecnologico delle attrezzature e strumentazioni sanitarie ed 
informatiche delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere e degli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere 
Scientifico Pubblici, comprensivo di un fondo dedicato alle acquisizioni in somma urgenza – 
Importo complessivo € 37.234.800,00” - CUP: J89J13001120002, con la quale sono stati 
assegnati alla ex ACO San Filippo Neri, ora ASL Roma 1, complessivamente € 1.567.192,00 IVA 
inclusa per l’acquisto di attrezzature elettromedicali; 

 
RILEVATA  a seguito di richiesta pervenuta da parte del reparto utilizzatore, la necessità di dotare la UOC 

Neonatologia della ASL Roma 1 di n. 2 posizionatori ecografici completi di braccio per sonda 
ecografica onde consentire l’esecuzione in sicurezza di ecografie delle anche su pazienti 
pediatrici; 

 
ATTESO  che a seguito dell’espletamento delle procedure di gara relativamente alle acquisizioni previste 

all’interno del progetto esecutivo della DGR n. 473 del 17/10/2012 sono derivate delle 
economie di entità tale da garantire la copertura economica necessaria all’acquisizione di cui 
sopra;   

 
 che come disposto dalla circolare Regione Lazio n. 352723 del 17/04/2020, per i finanziamenti 

assegnati, le Aziende Sanitarie possono “procedere direttamente all’avvio degli interventi 
qualora l’importo del singolo intervento non superi € 300.000,00 per i lavori e la soglia 
comunitaria per le attrezzature” senza predisposizione di un progetto esecutivo; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
PRESO ATTO che si è proceduto ad individuare, a seguito di indagine informale effettuata tenendo conto 

delle specifiche tecniche rispondenti alle esigenze aziendali e dei tempi di consegna, la Società 
POVATEX S.a.s., in grado di garantire la consegna di apparecchiature con caratteristiche 
conformi alle esigenze aziendali e nei tempi richiesti; 
 
che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra riportato, ha pertanto 
proceduto ad inoltrare alla Società POVATEX S.a.s. una richiesta di quotazione relativamente 
alla fornitura di posizionatori ecografici completi di braccio per sonda ecografica; 
 



 

ATTESO  che la predetta Società ha fatto pervenire il preventivo per la fornitura di un posizionatore 
ecografico completo di braccio per sonda ecografica (culla ecografica di GRAF), pari ad € 
980,00 IVA esclusa cadauna (All. 1); 

 
che la spesa complessiva per la fornitura di n. 2 unità risulta essere pari ad € 1.960,00 IVA 
esclusa; 
 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica dei prodotti 
offerti, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
DATO ATTO         che per l’affidamento di cui trattasi è stato acqusito il CIG Y313BA1217; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società POVATEX S.a.s., della fornitura di n. 2 posizionatori ecografici 
completi di braccio per sonda ecografica (culla ecografica di GRAF) occorrenti alle esigenze 
della UOC Neonatologia della ASL Roma 1, per un totale di € 1.960,00 IVA esclusa, pari ad € 
2.391,20 IVA 22% inclusa - CIG: Y313BA1217 - CUP: J89J13001120002; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 2.391,20 IVA 22% inclusa trova copertura sul C.P. n. 101020501 - 

Attrezzature sanitarie e scientifiche - Finanziamento regionale DGR 473/2012 ex ACO San 
Filippo Neri - Esercizio 2023; 

 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 

scientifiche - Esercizio 2023 - presenta la seguente situazione economica: 
 

DGR 473/2012 ex ACO San Filippo Neri 
 
Budget assegnato       €       1.567.192,00 
Budget già impegnato     €       1.564.800,79 

Importo impegnato con il presente atto    €               2.391,20 
Residuo         €                       0,01 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società POVATEX S.a.s., 

la fornitura di n. 2 posizionatori ecografici completi di braccio per sonda ecografica (culla ecografica di GRAF) 
occorrenti alle esigenze della UOC Neonatologia della ASL Roma 1, per un totale di € 1.960,00 IVA esclusa, pari 
ad € 2.391,20 IVA 22% inclusa - CIG: Y313BA1217 - CUP: J89J13001120002; 
 

2. di imputare l’importo complessivo di € 2.391,20 IVA 22% inclusa sul C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche - Finanziamento regionale DGR 473/2012 ex ACO San Filippo Neri - Esercizio 2023; 
 

3. di nominare l’Ing. Flavio Iacoangeli, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC 
del contratto; 

 



 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 
Il Direttore  Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Ing. Silvia Sergio 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE 

 



POVATEX S.a.s. 

Via Manzoni, 58 - 73056 Taurisano (LE) 

Tel. +39 (0)833 622801 Fax +39 (0)833 625562 – www povatex it - info@povatex.it 
[Pagina 1 di 1] 

 

 

POVATEX 
di Preite Vita e C. S.a.s. 

Via A. Manzoni, 58 
73056 Taurisano (LE) 
Tel +39 (0)833 622801    

info@povatex.it 
www.povatex.it 

 
 

 

LISTINO PREZZI 2023 

CULLA ECOGRAFICA ideata dal Prof. Graf 
 

 

 

 

Preventivo di un posizionatore ecografico completo di braccio per sonda ecografica: 

 

 

 

 
Culla di Graf (RapidEco + EcoSupport) 
Imponibile 
 
 

 
980,00 Euro 

  

+ IVA 22% 215,60 Euro 

Totale Fattura 1.195,60 Euro 

 

 

 

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA: 

• Spedizione Porto Franco; Evasione ordine entro 7gg D.O.; Consegna entro 2gg 

• Pagamento in Contrassegno al corriere espresso o con Bonifico Bancario 

(IBAN: IT33A 07601 16000 000079547774 - SWIFT BPPIITRRXXX) 

 

 

 

 

Cogliamo la gradita occasione per porgere distinti saluti. 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1430
	DETRGDAT: 22/06/2023
	DETRSNUM: 204
	DETRSDAT: 21/06/2023
		2023-06-21T14:47:40+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-21T14:48:28+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-21T14:49:09+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-06-21T15:24:38+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-06-22T11:55:12+0200
	STEFANIA DI CARLO




